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roAlrHa

llovzrynaHil,

Bo rpcra co Baruero 6aparre Ha Mr,rcJrerbe

AOCTaBeHO .Aq. r MITHUCTepCTBOTO 3a

)KI{BOTHa CpeAr4Ha U npOCTOpHO

nnaHr4parbe-cerrop 3a npocropHo

nnaHr4parLe noA 6p. 15-61511 oA

04.42.2026 rogr.rHa noBp3aHo co

I]OCTATKATA 3A HOCETbE HA IIIIAHCKATA

Aor{yMeHTarlr4ia I4sueua r4 AononHa Ha

Eror 19 o4 Yp6auucrr4qr{r4 lhau 3a ceJro

Ilp4ejqr, - Onumusa ferrenuja, Be

r4sBecryBaMe AeKa corracHo 3arouor sa

)Itl4BorHara cpeAr4Ha ("Cryx6eu BecHr4n

ua PM" 6p: 53105, 81.105, 24107, 159108,

83 I 09, 48 l1A, 124 110, 51, 111,, I23 I 12, 93 113,

183 I 13, 187 I 13, 42 I 1.4, 44 I 15, 129 I 15, 192 I 15,

39116,99118 u "Cil. Becsrr ua PCM" 6p.

89122 v 171122) Bauara Ognyra 3a

Hecnpone4yBarbe ua Crparerr4cKa orleHa

sa uujaul4e Ha )I(r4BorHara cpe4rana 6p.

11-2911, og 09.01.2026 rop, u $opnnynapor
6p. 6.6. oA 09.01,.2026 roA.

MuuzcrepcrBoro 3a )Kr4BorHa cpeAr4Ha r,I

npocropHo nnaHr,rparbe ua npn$a(a.

I Mrrrar"parBo 3a ,(il BorHa cpeAr4Ha 14 ,,pocrop,o nna,r4par6e

DRE]TUAR: Itomuna e Gevgelisd

Rr. Dimitar Mahov nr.4
1480 Gevgelia
Repubiika e Maqedonis6 sd Veriut

LlNne: Njoftim
Lidhie: Shkresa Juaj nr. 11-2912 nga
27.01,.2426

Tei nderuar,

Ne lidhje me k€rkesdn tuaipdr mendim td

dordzuar n6 Ministrine e Miedisit Jetdsor

dhe Planifikimit Hap6sinor - Sektori pdr

Planifikim Hapdsinor me nr. 15-61511nga

04.02.2026 lidhur me procedurein por

miratimin e dokumentacionit planifikues

Ndryshimi dhe plotdsimi i Bllokut 19 nga

Plani Urbanistik p€r fshatin Prdejci

Komuna e Gevgelis6, ju njoftojmel se, sipas

Ligjit per Mjedisin Jetdsor ("Gazeta Zyr-

tare e RM" nr. 53105,8U05,24/07,\59108,

83 I A9, 48 l1A, 124 110, 51 111, 123 112, 93 113,

183 113, 187 113, 42 I 14, 44 115, 129 115, 192 I 15,

39 116, 99 118 dhe. "Gazeta Zyrtare e RSM"

nr. 89122 dhe 171,122), Vendimi juaj per

Moszbatim td Merdsimit Strategjik te

Ndikimit nd Mjedis nr. 11.-2911 nga

09.01..2A26 dhe formulari nr. b.b. nga

09.01..2A26 pranohen nga Ministria e

Mjedisit Jetdsor dhe Planifikimit

Hapdsinor i pranon.

fik.ny6IlilKA
0tlelJA

Ministria e Miedisit Jet€sor dhe Planifikimit
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CEI(TOP 34, NPOCTOPHO IIIIAHI4PATbE

SEI(TORI I PLANIFII(IMIT HAPi]SINOR

O4nyrara 3aeAHo co Sopvryrapor
3aAonlr(r4TenHo ce o6jarynaar Ha Be6

cTpaHaTa Ha opfaHor noi fo noAroTByBa I4

HOCr4 nJraHCnr4OT AOKyMeHT.

Co noqzr,

.

Vendimi sd bashku me formulaiin duhet

td publikohen detyrimisht nd fa(en zyr-

tare td organit qd pdrgatit dhe miraton
dokumentin planifikues.

Me respekt,

11 zp a6 ot w n fP e r p il o i : B a j p au U,^t 
^r,. 

fi f:''-$
I{ourpo.uupal/l{ontrolloi: fl,ajana MaprcoscKa PracrecKa J tu+q
O goSprr;riA,tiratoi: N ebi Rerh

MI4HI4CTEP/MINI
Muamet Ho



ONUJTl4HA TEBFEIII4JA
MUNICIPALTTY OF GEVGELIJA

Bpa ocnoea.l?-1neH 65 craa (6) on Saroxor 3a xilBorHara cperqr4Ha (cn.aecnrr naPM 6p:53/2005, 81/2oo 5, 24l2oo7 , 1sgio}, agtzoog, 4}t20t1o, 124t10, s1t11, 1zat12, ggt1s,
187113' 42114 44115, 129t15, 192t15,39/16, 99118 w Cn."e+uar Ha pCM AgtZZ), OnurunaFeeren raja Ha,qeH 0g .O1 .2026 roAt4 Ha,,qoHece

O4nyxa 3a HecnpoBegyBarbe Ha crparerlcKa olleHa

1' 3a nnascKrlorAoKyMenr l4eueHa r AonoflHa na Snox 19 o.q yp6anucruvK[ nnaH3a ceno f'lp4ejr+a, 
9n.ur-rll?^r-eerenuja,_9o r9x.6p. ogol-16-06r2s-og';;ry"; 202sro4.,uspaooreu oa lllTY ,,t4BAHoB 1/HxEHEPlzlHl-,, 4oo Erarona, roj ro 4onecysa Coaeror naonu:nana l-eerenuja cornacHo l4auena r ,qonoflHa Ha ro,quuHara nporpaMa aa rspa6orxaua ypoaurcrilt'lKl4 nflaHoBl4 ga2025 roAilHa, ne e norpe6Ho eAa ce cnpoBerqe ctparerucraolleHa na snujanuero Bps xrlBorHara cpe,qilHa corrracHo qnen 65 o4 3axonor au *r"or*r*

cpeAuHa.

2. o4nyrara 3aeAHo co $opurynapure 3a onpe,enyBalbe Ha norpe6ara o4cnpoBeAyBalbe oAHocHo HecnpoBe,qyBabe Ha cTpaTerucKa oqeHa ce o6jaeyea Ha ee6crpaHara na onurruna l-eerenuja Ha cneAHara ee6 agpeca: vvww.gevgelija.gbv.mk.

3' cornacno KpilTepuyM,,Te 3a onpeAeflyBar$e Ha roa Aann erqeH nnaHcK.,,qoKyMeHT
un/la enujaHue Bp3 xl4BorHara cpe,qilHa o,q '{neH 65 crae (4) og 3axosor 3a xrBorHacpeAhHa il Bps ocHoBa Ha noAarollure oA llpunor 2 na 

'fipaet4flHt4Kor 
sa Sopuara,co,qpxilHara u o6paseqor Ha o,qnyKara 3a cnpoBeAyBalbe o,qHocHo HecnpoBe4yBalbe HacrparerucKa olleHa n Ha $oprvrynaprare 3a norpe6ara o.q cnpoBe,qyBabe oAHocHoHecnpoBeAyBalbe Ha crparerilcKa olleHa ,qoHecyBaFbero Ha nraHcKt4or AotqMeHT Vlsl/teaa uAonoaHa Ha Enox 19 on Yp6anucruuK[ nnaH 3a ceflo l-lp4ejqra, on*ir*a l-earenuja,cornacHo 3axonor sa yp6auracrultKo nflaHilpabe HeMa Aa rnaa 

-annjanue 
Bps xl4BorHara

cpeArHa.

4. Bnujanuero Bp3 HacerreHilero u r{oBe*oBoro sgpaeje e MuHrManHo u3aHeMapn[eo. BnujaHilero Bpg KBanureror Ha ana6ueuraflHror Bo34yx, enrjauraero apeKBa'nilTeror Ha noBptxl4HcKnre u norq3eMHure Bo,qu, anujaurero Bp3 noqBara, anrjanrero
noBp3aHo co ynpaByBarbe co oTnaA ce 14crO rara MI4HI4ManHu u 3aHeMaprl4a]4. noefirheHr,anuiaauia (e uua Bp3 col-Il4o-exoHoMcKara cocroj6a Ha HaceneH[ero npeKy apa6oryaarue reKoHoMcKa 6narococroj6a .

5' l-lporue oBaa orqrtyKa Moxe Aa ce noAHece xan6a Ao Ml4Hr4crepor sa xuBorHacpeAilHa U npocropHo nflaHupaH5e Bo poK oA 15 4ena ofl AeHOT Ha Oojaayearbe HaorqrryKara Ha ae6 crpaHara.

6p.11-29t1
09.01.2026 ros.
l-earenrja

Onuruxa l-eerenraja/Municipality of Gevgelija
AuMhrap BnaxoB 4, 1490 l-earenuja- penyEnrara Cealpna Maxe4oxujaTel. ++369 34 213 843, ++389 34 6i 1 3sg(centrata) ++369 g,i Zf O gligfopstinrf-i-J"nj.r r. uslugi) ++369 Z4 211 211(Kabinet)

e-mail:kabinet@gevgetija.gov. mk
gevgetijao@tmk

www.gevgelija.gov.mk
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Податоци за органот кој го изработува планскиот документ 

Назив на планскиот 
докумет 

Измена и дополна на Блок 19 од Урбанистички план за село Прдејци, 
општина Гевгелија 

Орган надлежен за 
изработка на 
планскиот документ 

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ доо Битола 

Орган надлежен за 
донесување на 
планскиот документ 

Општина Гевгелија 

 
Податоци за изработувачот на планскиот документ 

Име на лицето 
овластено за 
подготвување на 
планскиот документ 

Натали Ташевска Гулевска, д.и.а  

Назив на работното 
место 

Планер потписник 

Контакт податоци за 
лицето 

070/395-379 
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Основни податоци за планскиот документ 
Од што произлегува донесувањето на планскиот документ? (пр. законска обврска или друга 
одредба) 
Изработката на на овој плански документ произлегува од реализација на Измена и 
дополна на годишната програма за изработка на урбанистички планови во општина 
Гевгелија за 2025 година бр.09-1639/1 од 10.12.2025г. и се спроведува согласно: 
- Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 32/20) 
- Закон за изменување и дополнување на Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РСМ бр. 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) 
- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, (бр. 225/20)  
- Правилник за изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко 
планирање (“Сл.весник на Р.С.М“ бр. 219/21, 104/22, 99/23, 7/25, 143/25 ). 
Дали се донесува нов плански документ или се вршат измени на постојниот? 

Да  
Не  

Доколку се врши измена на постоечки плански документ наведете го називот на стариот 
плански документ и причините за негово изменување? 
Се работи за измена и дополна на важечки Урбанистички план за село Прдејци, 
општина Гевгелија донесен со Одлука  бр: 09-1864/1 од 24.07.2015год. 
Дали планскиот документ опфаќа област определена со член 65 став 2 од Законот за животна 
средина? Доколку одговорот е ДА наведете ја областа. 
Да, просторно и урбанистичко планирање. 
Дали планскиот документ е определен со уредбата за стратегиите, плановите и програмите, 
вклучувајќи ги и промените на тие стратегии, планови и програми, за кои задолжително се 
спроведува постапка за оцена на нивното влијание врз животната средина и врз животот и 
здравјето на луѓето. Доколку е определен наведете ја точката и алинејата под која е 
определен. (пр. член 3, точка 1, алинеја 5) 

Да  
Не  Член: 3 Точка: 13 Алинеја: / 

Дали со планскиот документ се планира реализирање на проект што е предвиден со Уредбата 
за определување на проектите и критериумите врз основа на кои се утврдува потребата за 
спроведување на постапка за оцена на влијанието врз животната средина. Доколку одговорот е 
позитивен наведете за каков проект станува збор. 
Не. 
Дали планскиот документ опфаќа користење на мала област од локално значење како што е 
определено со член 65 став 3 од Законот за животна средина. Доколку одговорот е ДА, 
наведете ја површината на областа и нејзиното значење. 
Да, мала област од локално значење. Површината на планираниот опфат изнесува  
1,77 ha. 
Да се наведе целта на донесување на планскиот документ и да се опише клучната одлука која 
ќе се донесе. 
Урбанистичкиот план како основна цел ги има зацртано насоките на идниот просторен 
развој со создавање на услови за планирање на организирани простори согласно 
законска регулатива, односно: 
- Рационално искористување на градежното земјиште; 
- Дефинирање на единици на градежно земјиште со урбанистички параметри во 
согласност со намената, просторните можности на теренот и планскиот концепт; 
- Дефинирање на сообраќајната мрежа и нејзино оптимизирање, како и сообраќајот во 
мирување (паркирање и гаражирање); 
- Оптимално димензионирање и доизградба на водоводна инфраструктура; 
- Оптимално димензионирање и доизградба на канализациона фекална и атмосферска 
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инфарструктура; 
- Оптимално димензионирање и доизградба на електро-енергетска инфраструктура; 
- Оптимално димензионирање и доизградба на телекомуникациската инфраструктура; 
- Дефинирање на заштитни коридори на инфраструктурните водови 
Предмет на планскиот документ. (пр. транспорт, планирање на просторот и сл.) 
Планирање на просторот. 
Периодот за донесување на планскиот документ. 
Планскиот период за кој се изработува планскиот документ е 2025-2035 година. 
Предвидено ревидирање на планскиот документ. Доколку е предвидено ревидирање, на колку 
години? 
По истекот на планскиот период. 
Простор или област опфатени со планскиот документ. (пр. географска област, добро е да се 
прикачи мапа) 
Планскиот опфат се движи по следните граници: 
Север:осовина на ул.Новопланирана 36 и граница на КП1435 
Исток:граница на КП1435, граница на КП1437, граница на КП1438, граница на КП1443, 
дел од КП1431, дел од КП1430 
Југ: осовина на ул.Новопланирана 31 
Запад:осовина на ул.Новопланирана 31 
Целите и/или предлог целите што треба да се постигнат со реализирањето на планскиот 
документ и дали истите се содржани во акт или документ. 

Да  
Не  

Дали е приложена копија од целите? 
Да  
Не  
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Резиме на влијанијата врз животната средина 
(Да се определи дали имплементацијата на планскиот документ ќе предизвика значително 
влијание врз животната средина, потребно е да ги пополните прашањата кои следат подолу 
како водич за определување на значителното влијание на ефектите врз животната средина, а 
кои се во согласност со Уредбата за критериумите врз основа на кои се донесуваат одлуките 
дали определени плански документи  би можеле да имаат значително влијание врз животната 
средина и здравјето на луѓето.) 
Потенцијалните влијанија врз животната средина од планскиот документ. 

Влијанијата кои се претпоставува дека може да произлезат од имплементацијата на 
овој план може да се рагледуваат од аспект на идни бенефиции, односно позитивни 
влијанија од аспект на просторниот развој, оптимално искористување на градежното 
земјиште, хармонизација и уредување на просторот. Потенцијалните влијанија врз 
животната средина од планскиот документ можат да настанат од: Несоодветно 
управување со генерираниот отпад, отпадните води, влијанијата врз амбиенталниот 
воздух. 

Веројатноста, времетраењето, 
фреквентноста и повратноста 
на влјанијата; 

При реализација на планот се очекува движење на 
возила и механизација, и не се очекува да има 
подолготрајно влијание врз животната средина во 
целост. 

Кумулативната природа на 
влијанијата врз животната 
средина и животот и здравјето 
на луѓето 

Со оглед на локацијата на која се предвидува 
реализацијата на оваа планска содржина не се очекува 
дека ќе има нарушување на квалитетот на воздухот во 
поширокиот регион или климатски промени. 

Прекугранична природа на 
влијанијата; Нема. 

Ризиците по животот и 
здравјето на луѓето и 
животната средина (пр. како 
резултат на несреќи); 

Опасност од ризици врз здравјето на луѓето или 
животната средина  може да се јават како резултат на 
несреќи и хаварии. 

Опсег и просторниот обем на 
влијанијата (географска област 
и големината на популацијата 
која ќе биде засегната). 

Според податоците од Пописот на населението, 
домаќинствата и становите спроведен во 2021 година, 
во општината Гевгелија регистрирани се вкупно 21.582 
жители. 

Потенцијалните економски и социјални влијанија кои би ги предизвикал планскиот документ 
како што се: 

Се работи за многу мала измена на еден блок во основниот урбанистички план, 
поточно измена во намената на само две градежни парцели во кои се предвидува 
намена за времено домување , а  останатите неколку градежни парцели се наменети 
за индивидуално домување со што може да заклучиме дека не се очекуваат некакви 
економски и социјални влијанија врз планскиот опфат. 

Вредноста и ранливоста на областа која ќе биде засегната со донесување на планскиот 
документ: 
Областа со реализација на планскиот опфат ќе добие зголемена вредност. Планскиот 
концепт е поставен врз основа на анализата на просторот, анализата на можностите за 
просторен развој и Планската програма. Планскиот концепт е во директна зависност 
од создадените и природните фактори, композиција, односно естетско обликување на 
просторот. 
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Посебни природни 
карактеристики или културно 
наследство 

Согласно Студијата за заштита на природното 
наследство изработена за потребите на Просторниот 
план на Република Македонија на просторот кој е 
предмет на разработка со деталниот урбанистички план 
нема евидентирано природно наследство. 

Надминувањата на 
стандардите за квалитет на 
животната средина или 
граничните вредности 

Не се очекува надминување на стандардите за квалитет 
на животната средина ниту на граничните вредности. 

Интензивна употреба на 
земјиштето 

Од анализите на постојната состојба земјиштето во овој 
опфат е во најголем процент изградено и во целост 
претставува градежно земјиште.  

Влијанијата врз областите или 
пејсажите кои имаат признати 
статус на национални или 
меѓународни заштитени 
подрачја. 

Нема евидентирани заштитени подрачја и посебни 
пејсажни вредности. 

Објаснете го степенот до кој планскиот документ поставува рамка за спроведување на проекти 
и други активности, во однос на локацијата, природата, големината и условите за работа или 
според одредувањето на ресурсите: 

Со планскиот документ се создаваат предуслови за развој на локалната економија и 
ефектирање на даночната обврска на сопствениците за плаќање на данок на имот што 
претставува значаен извор на приход на локалната самоуправа. Овој приход 
мултиплицирано ќе овозможи зголемување на фондовите на општината и развој на 
повеќе дејности од нивна надлежност со што ќе се овозможи посредно повисок степен 
на задоволување на потребите и зголемување на квалитетот на услугите коишто 
локалната самоуправа ги дава на своите граѓани. 

Објаснете ја околината во близина на проектот односно активноста која се планира да се 
спроведе со планскиот документ од аспект на можни влијанија врз животната средина. (пр. 
планот предвидува изградба на резиденцијални објекти во близина на индустриска зона, 
објаснете дали индустриската зона ќе има влијание врз животната средина на планираните 
резиденцијални проекти): 

Во близина на планскиот опфат има резиденцијални објекти, но се на доволно 
еастојание како не би имало негативни влијанија како бучава и зголемен сообраќаен 
метеж. 

Објаснете ја важноста на планскиот документ за вклучување на аспектот на заштита на 
животната средина особено во поглед на промовирањето на одржливиот развој: 
(Да се наведе дали обемот на планскиот документ придонесува кон одржливоста и 
намалување на еколошките проблеми. Пр. еден инфраструктурен план може да има поголеми 
влијанија врз животната средина отколку некој образовен план на наставните планови) 
Од аспект на животната средина имплементацијата на планските содржини со планот 
може да генерираат емисии кои предизвикуваат влијанија врз медиумите од 
животната средина. 
Зголемената фрекфенција на возила може да влијае на квалитетот на воздухот. 
Нивото  на бучава  се зголемува со работните активности и превозните средства. 
Можно е загадување на водата со генерирање на санитарни и атмосферски отпадни 
води. 
Несоодветното управување со емисиите во воздух, отпад и отпадни води може да го 
наруши квалитетот на почвата.  
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Во предметниот опфат постои и евидентирано заштитено културно историско 
наследство.  
Од аспект на одржливост донесувањето на планскиот документ позитивно ќе влијае на 
привлекувањето на нова работна сила, економски раст, подобрување на животниот 
стандард на населението. 

Кои еколошки проблеми се релевантни за планскиот документ. Опишете зошто истите се 
релевантни и опишете ја нивната природа и сериозност. 
(Објаснете ги проблемите кои спроведувањето на планскиот документ може да ги предизвика 
или да доведе до нивно зголемување, проблемите кои може да го забават неговото 
спроведување, како и проблеми кои спроведувањето на планскиот документ може да ги реши 
или намали.) 

Од еколошки аспект, значајни се следните влијанија кои може да бидат предизвикани 
врз животната средина: - зголемување на нивото на загадување на воздухот 
(предизвикано од издувните гасови на возилата кои ќе сообраќаат во текот на 
изградбата на објектите); - зголемување на нивото на бучава (предизвикано од 
градежните активности, како и од сообраќањето на возилата во фаза на 
експлоатација); - зголемување на количината на продуциран отпад (како во фаза на 
реализација, така и во фаза на експлатација на објектите предвидени во планскиот 
опфат);  

Објаснете како планскиот документ кој е предмет на разгледување е поврзан со друг/и плански 
документ/и во хиерархијата на планирање. Наведете го називот на тој/тие плански документ/и 
и наведете ги клучните влијанија на тие плански документи врз животната средина.Определете 
ги разликите во клучните одлуки што се носат со предметниот плански документ и другите 
плански документи кои биле или ќе бидат предмет на оцена. 

Овој плански документе поврзан со следниве документи: 
• Просторен план на РМ; 
• ЛЕР Гевгелија 2011; 
• Стратегија за управување со води во РМ 2008-2020; 
• Национален план за управување со отпад; 
• Национална стратегија за економски развој на РМ 1998; 
• Национална стратегија за одржлив развој; 
• Втор национален еколошки акционен план на РМ; 
• Стратегија за демографски развој на РМ; 
• Стратегија за подигање на јавната свест во животната средина; 
• Стратегија за мониторингнаживотнатасредина 
•Генерален урбанистички план за град Гевгелија, Измени и дополнување за плански 
период од 2011-2021 (Одлука бр. 07-1436/1 од 16.07.2012 година); 

Доколку потенцијалните влијанија на клучните одлуки во планскиот документ веќе биле 
предмет на оцена или веќе биле разгледани во други плански документи во некоја поранешна 
фаза, резимирајте ги главните заклучоци на таа оцена и како тие заклучоци се користени во 
процесот на одлучување. Опишете дали претхоходно спроведената оценка е направена 
согласно најновите сознанија за влијанијата врз животната средина со цел да може истата да 
се користи во процесот на усвојување на постоечкиот плански документ. 

Има спроведено стратегиска оцена при донесувањето на Урбанистички план за село 
Прдејци, општина Гевгелија. 

Доколку потенцијалните влијанија од клучната одлука во овој плански документ ќе биде 
оценета во некоја подоцнежна фаза на планирање на пониско ниво, наведете како ќе 
обезбедите влијанијата што се утврдени во оваа фаза на донесување на планскиот документ 
да се земат во предвид при носењето на одлуката во подоцнежната фаза (пр. се спроведува 
стратегиска оцена на урбанистички план во кој се предвидува изграба на објект кој подлежи на 



nocTanKa Ha oLleHa Ha Bnt4jaHileTo Bp3 XT4BOTHaTa CpeAUHa).

CoraacHo 3axouor3a E(t4BorHa cpeAhHa n Ype46ara 3a onpe4enyBaFbe Ha KphrephyMilTe
Bp3 ocHoBa Ha Kot4 ce yrBpAyBa norpe6ara 3a cnpoBeAyBaFbe Ha nocranKara 3a oqeHKa Ha

enuiauwjara Bp3 x{t4BorHara cpe4ilHa norpe6Ho e Aa ce yrBpAll norpe6a 3a cnpoBeAyBa}be
Ha nocranKa 3a oqeHKa ua eanjaHnero Ha npoeKror Bp3 )t{hBorHara cpeArHa. I'lorpe6ara o4
oqeHa xa anujaunjara Bp3 xhBorHara cpe.qhHa ja 4onecyea Oprauor Ha ApxaBHara ynpaBa
HaprflexeH aa pa6ornre o4 o6nacra Ha xhBorHara cpeAhua. Cornacxo 3axosor 3a xhBorHa
cpeAt4Ha, KaKo ta 3axoxor 3a 3a[!Thra Ha npilpoAara, npaBHhre nnu Qnlnr{Khre nhLla Hoh

Bpuar4ejHocrr vnv aKrABHocn4 Ko14 xe cnafaar Bo npoeKThre 3a Koh ce cnpoBeAyBa
nocranKa 3a oqeHa ua eanjaxnero Bp3 )KhBorHara cpeAilHa ce AonlKHt4 p,a il3rorBar
Ena6opar 3a 3auJTr4Ta Ha x[BorHara cpeAhHa, co qe.n Aa ce oqeHh alrjaHrero ua

4ejuocrnre hnA alrvllocrhre Bp3 )Kt4BorHara cpeAhHa, npeA Aa 3anoqHar co
cnpoBeAyBaFbe Ha npoeKroT n Acrvor Aa ro AocraBar Ao opraHoT Ha,rytex(eH 3a

o4o6pyearoe Ha cnpoBeAyBatuero Ha npoeKror.

143JABA
lulsjaayean,te AeKa noAaroLlure AaAeHh eo oeoi $opuynap ce roqHta,
BIACT IAHNT IA 14 KOMNNCTHil.

Oynxqnja, fiMe il npe3uMefi nornfic Ha nrqero roj ro nocu
nnaHcKt4oT AoKyMeHT BO rrMe Ha OpraHOT

[pa4oHavalHhK Ha onlurilHa

flaryna 09.01.2026
Mecro l-earenuja
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